[image: image1.wmf]

Республика   Бурятия
Администрация муниципального образования

«Город Северобайкальск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14 » декабря 2020 г.

                № 1103
г. Северобайкальск
Об установлении стоимости дополнительных

образовательных услуг, оказываемых муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями.

Руководствуясь ст. 17 Федерального Закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Северобайкальск», Решением Северобайкальского городского Совета депутатов от 25.05.2017 года №372 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен (тарифов), регулируемых органом местного самоуправления муниципального образования «город Северобайкальск», протоколом  № 36  от 27.11.2020 заседания Тарифной комиссии, постановляю:

1. Установить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых дошкольными образовательными учреждениями:

- МБДОУ ЦРР детский сад «Теремок (приложение 1)
- МБДОУ ясли-сад «Подснежник» комбинированного вида (приложение 2)
- МБДОУ детский сад комбинированного вида «Серебряное копытце» (приложение 3)
- МАДОУ детский сад «Брусничка» (приложение 4)
- МАДОУ СЦРР детский сад «Золотой ключик» (приложение 5)
2. Утвержденные тарифы действуют до момента принятия новых тарифов.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «город Северобайкальск» (Г.П. Платонова)

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Северный Байкал».

Глава

О.А.Котов
Старкова Н.В.
2-19-18
Приложение 1 к постановлению администрации

муниципального образования «город Северобайкальск»

                                                                                                                                                  от 14» декабря 2020 года № 1103
Стоимость дополнительных образовательных услуг
МБДОУ ЦРР детский сад «Теремок»
	Предмет
	Стоимость одного часа
	Нагрузка в месяц/часов
	Стоимость занятий в месяц

	«Театрализованная деятельность»
	45
	8
	360

	 «Волшебные ладошки»
	45
	8
	360

	«Веселый каблучок» (хореография)
	45
	8
	360

	«Оч.умелые ручки» (ручной труд)
	45
	8
	360

	«Мультистудия – «Теремок»
	45
	8
	360

	«Красота в наших руках»
	45
	8
	360

	«Волшебные пальчики»
	45
	8
	360

Приложение 2 к постановлению администрации

муниципального образования «город Северобайкальск»

                                                                                                                                               от «14» декабря 2020 года № 1103
Стоимость дополнительных образовательных услуг

МБДОУ ясли-сад «Подснежник» комбинированного вида
	Предмет
	Стоимость одного часа
	Нагрузка в месяц/часов
	Стоимость занятий в месяц

	«Веснушки»
	45
	8
	360

	«Школа мяча»
	45
	8
	360

	«Чудо-шашки»
	45
	8
	360

	«Грамотейка»
	45
	8
	360

	«Магия оригами»
	45
	8
	360

	«Занимательная математика»
	45
	8
	360

	 «Знайка»
	45
	8
	360

	«Пластилиновый мир»
	45
	8
	360

Приложение 3 к постановлению администрации

муниципального образования «город Северобайкальск»

                                                                                                                                                от «14» декабря 2020 года № 1103
Стоимость дополнительных образовательных услуг

МБДОУ детский сад комбинированного вида «Серебряное копытце»

	Предмет
	Стоимость одного часа
	Нагрузка в месяц/часов
	Стоимость занятий в месяц

	«Хореография»
	50
	8
	400

	Английский язык
	50
	8
	400

	«Юный исследователь»
	50
	8
	400

	Творческий калейдоскоп «Волшебный лоскуток»
	50
	8
	400

Приложение 4 к постановлению администрации

муниципального образования «город Северобайкальск»

                                                                                                                                            от «14» декабря  2020 года № 1103
Стоимость дополнительных образовательных услуг

МАДОУ детский сад «Брусничка»

	Предмет
	Стоимость одного часа
	Нагрузка в месяц/часов
	Стоимость занятий в месяц

	«Колокольчики»
	46,90
	8
	375

	«Логоритмика для малышей»
	46,90
	8
	375

	«Бусинки»
	46,90
	8
	375

	«Сказки фиолетового леса»
	46,90
	8
	375

Приложение 5 к постановлению администрации

муниципального образования «город Северобайкальск»

                                                                                                                                                от «14» декабря 2020 года № 1103
Стоимость дополнительных образовательных услуг

МАДОУ СЦРР детский сад «Золотой ключик»

	Предмет
	Нагрузка в месяц/часов
	Стоимость занятий в месяц

	«Мягкая игрушка»
	4
	378

	«Волшебные полоски» (квилинг)
	4
	378

	«Изонить»
	4
	378

	«Ансамбль ложкарей»
	4
	368

	«Логоритмика»
	4
	367

	«Цветик-семицветик»
	4
	346

	«Говоруши»
	4
	345

	«Информатика»
	4
	252

	«Тестопластика»
	4
	367

	«Хореография»
	8
	358

	«Макароны для художника»
	4
	356

	«По дороге к азбуке вместе со Слышем и Квакшей»
	4
	357

	Оздоровительная услуга «Расти здоровым, малыш!»
	1 сеанс
	400